МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

11 июня 2021 года № 1075-пр
г. Ставрополь

О внесении изменений в организационно-территориальную схему проведе
ния государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утвержденную приказом министерства обра
зования Ставропольского края от 05 ноября 2019 года № 1622-пр

В целях организованного проведения государственной итоговой атте
стации по образовательным программам среднего общего образования в
Ставропольском крае

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в организационно-территориальную схему проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утвержденную приказом министерства обра
зования Ставропольского края от 05 ноября 2019 года № 1622-пр «Об орга
низационно-территориальной схеме проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования»,
следующие изменения:

1.1 .Наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.Государственное казенное учреждение Ставропольского края «Краевой
центр обеспечения деятельности в сфере образования».

1.2. Пункт 5.1 раздела 5 после слов «проведения ГИА» дополнить сло
вами «, в том числе обеспечение работоспособности систем видеонаблюде
ния, предоставление доступа сотрудников министерства, регионального цен
тра обработки информации (далее - РЦОИ), ППЭ, ситуационно - информаци
онного центра к специализированному порталу в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» с доменным именем «smotriege.ru».

2. Отделу общего образования (Чубова О.Н., Гапоненко В.В.)
разместить настоящий приказ на сайте министерства образования Ставро
польского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Министр Е.Н.Козюра